

بارم	شرح سـؤال
۵	<p>الف) بازشناسی (۲ نمره)</p> <p>۱- متن زیر را بخوانید و به سوالات پاسخ دهید. (هر کدام ۵/۰)</p> <p>«امروز در این دشت خرم در دامنه کوه آلپ، آسمان، کوهستان را تنگ در آغوش گرفته و باد، شاخه های درختان را به این سو و آن سو می جنباند. چه منظره تازه ای است که در زیر پرده مه، بامدادان از چشمان من پنهان شده.</p> <p>همه جا چنان سرخ و سپید است که زیباتر از آن چیزی نمی توان دید. ای حافظ، مگر شیراز تو را به این سرزمین مه آلود شمالی آورده اند؟ در این پهن دشت، که تا دیروز جولانگاه خداوند جنگ بود، امروز گل های سرخ شقایق، صف کشیده اند. ای کاش همیشه، بشر به جای تخم کینه، نهال این گل های زیبا را در زمین بنشانند.»</p> <p>الف) متن زیر «زبانی» است یا «ادبی»؟</p> <p>ب) جمله «باد شاخه های درختان را به این سو و آن سو می جنباند» را به «زبان ادبی» بنویسید.</p> <p>پ) شاعر در این نوشته چه چیزی را توصیف می کند؟ (موضوع نوشته).</p> <p>ت) در نخستین جمله این قطعه، از چه آرایه ای استفاده شده است؟</p> <p>ب) سازه های نوشتاری (۴ نمره)</p> <p>۲- از مثل های زیر یکی را انتخاب کنید و یک بند گسترش دهید. (۲ نمره)</p> <p>الف) هر کسی آن درود عاقبت کار که کشت.</p> <p>ب) آن را که حساب پاک است از محاسبه چه باک است؟</p> <p>پ) آب رفته به جوی باز نمی گردد.</p>

بارم	شرح سـؤال
	<p>۳- ابیات زیر را بازگردانی کنید. (حد اکثر سه سطر) (۱ نمره)</p> <p>«ندانستی که بینی بند بر پای چو در گوشت نیامد پند مردم</p> <p>دگر ره چون نداری طاقت نیش مکن انگشت در سوراخ کژدم (عقرب)»</p>

۴- متن زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید. (انمره)

«عابدی را پادشاه طلب کرد. اندیشید که دارویی بخورم تا ضعیف شوم تا اعتقادی که شاه در حق من دارد زیادتر کند. آورده اند که دارو زهر قاتل بود، بخورد و بمرد.
آن که چون پسته دیدمش همه مغز پوست بر پوست بود همچو پیاز»

پ) آفرینش (۴ انمره)

۵- از میان موضوعات زیر یکی را انتخاب کنید و در مورد آن متنی بنویسید. (خوش آغازی انمره، رعایت علایم نگارشی انمره، پرورش موضوع ۹ انمره، خوش فرجامی انمره، املاي واژگان ۲ انمره)
الف) نامه ای بلند خطاب به خودتان بنویسید و در آن، اهداف و آرزوهای خود را بیان کنید.
ب) یک «قطعه ادبی» درباره «دوستی» بنویسید.
پ) گفتن از زنبور بی حاصل بود / با یکی در عمر خود ناخورده نیش.

«موفقیت شما آرزوی ماست»



limoonad
Education For All